
Σελίδα 1 από 3 
 

 

 

 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 35/23.12.2025 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 
Αριθμός Απόφασης 565/2025 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση Απόφασης Ανάθεσης υπηρεσίας με τη διαδικασία του κατεπείγοντος για την 
υπηρεσία «Αποκατάσταση και φύλαξη αντλιοστασίου Δημοτικής Κοινότητας Δάφνης. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα την 23η Δεκεμβρίου 2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00’, συνήλθε σε 
Τακτική Συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 35/35053/19.12.2025 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως 
ισχύει και των άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος. 1. Λυμπέρης Ιωάννης - μέλος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης - μέλος. 2. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιπρόεδρος. 

3. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος - μέλος.  

4. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας - μέλος.  

5. Τσεριώνης Κωνσταντίνος - μέλος.  

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη και απόντα δυο (2) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη των μελών 
της Επιτροπής την υπ’ αριθμ. 33720/09-12-2025 απόφαση Δημάρχου που αφορά  ανάθεση της 
υπηρεσίας με τίτλο: «Αποκατάσταση και φύλαξη αντλιοστασίου Δημοτικής Κοινότητας Δάφνης». 

Στην απόφαση αναφέρονται τα εξής: 
«ΘΕΜΑ: Απευθείας Ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΦΥΛΑΞΗ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΑΦΝΗΣ». 
Έχοντας υπόψη: 
Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87/07.06.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 
αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» & ιδιαίτερα τα άρθρα 58 & 72. 
2. Το Ν. 3463/2006, περί «Κύρωσης του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/08.06.2006 
ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) » και ιδιαίτερα των άρθρων 86, 209, 158. 
3. To Ν.4412/2016 άρθρο 118 
4. Το Ν.3731/2008 και ιδιαίτερα το άρθρο 20. 
5. To Ν.4782/2021 
6. Την 35130/739/9-8-2010 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών  
7. Τις διατάξεις των άρθρων 148-154 του Ν. 4601/2019 (ΦΕΚ Α’ 44), που αφορούν στην 
εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με τις απαιτήσεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν. 5104/2024 
8. Τα άρθρα 158 – 160 του Ν. 4972/2022 (ΦΕΚ Α’181) και την Εγκύκλιο Υπ. Οικ. 78366 
ΕΞ2023/19-5-2023 (ΑΔΑ: 6ΑΒΡΗ-Ι08) 
9. Την ανάγκη του Δήμου για την εκτέλεση της υπηρεσίας, λόγω εκτάκτου γεγονότος. 
10. Τα σχετικά έγγραφα και αποφάσεις: 

ΑΔΑ: 9ΨΘΧΩΡΘ-ΑΡΔ



Σελίδα 2 από 3 
 

 

 

 

• Κ.Α. Προϋπολογισμού : 25.6262.05 με τίτλο «Εργασίες αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών (μοτέρ 
,αντλίες κ.λ.π) 
• Πρωτογενές Αίτημα: 33664/9-12-2025 
• ΤεκμηριωμένοΑίτημα:33718/9-12-2025 
Υπηρεσία: Διεύθυνση Υδάτινων Πόρων και Αποκαταστάσεων 
• Καταχώρηση ΚΗΜΔΗΣ (ΑΔΑΜ): 25REQ018120434 
• Τεχνική Έκθεση της Υπηρεσίας : Ποσού: #10.025,28# € με ΦΠΑ 
• Απόφαση Δημάρχου για έγκριση Μελέτης-ΤΤΠ & Πρόσκληση για κατάθεση 
προσφοράς : 33719/9-12-2025 
Την Ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΦΥΛΑΞΗ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΑΦΝΗΣ» συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης #10.025,28# € με ΦΠΑ, σε βάρος 
του ΚΑ.: 25.6262.05 με τίτλο «Εργασίες αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών (μοτέρ ,αντλίες κ.λ.π) 
με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης λόγω του έκτακτου γεγονότος στον: 
Επωνυμία: ΔΙΑΣΤΑΣΗ ΑΤΕ 
Α.Φ.Μ.: 084196383 
Δ.Ο.Υ. : ΠΥΡΓΟΥ 
Διεύθυνση : , 28ης Οκτωβρίου & Μπιζανίου- Πύργος 
Τ.Κ.: 27100 
Τηλέφωνο: 6974464843 
E-mail: diastase@tee.gr, 
Ποσό Ανάθεσης: 5.704,00 €. 
 
Επωνυμία: CLEAN BUSINESS ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΣΕΚΙΟΥΡΙΤΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι Κ Ε 
Α.Φ.Μ.: 801336134 
Δ.Ο.Υ. : ΠΥΡΓΟΥ 
Διεύθυνση : Κατακόλου 47 , - Πύργος 
Τ.Κ.: 27100 
Τηλέφωνο: 2621301901 
E-mail: info@securitygiannakopoulos.gr 
Ποσό Ανάθεσης: 2.321,28 € 
• Συνολικό Ποσό : #10.025,28# € (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 
• Χρόνος παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται άμεσα 
• Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την 
υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.». 

Κατόπιν τούτων ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της τεχνικής έκθεση της υπηρεσίας και 
κάλεσε μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

Η Δημοτική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη: το άρθρο 9 «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής 
- Προσθήκη άρθρου 74 Α στον ν. 3852/2010» του ν.5056/2023 (163 Α’) και τις διατάξεις του ν. 
3852/10 (87 Α’), τις διατάξεις του Ν.4412/2016, κυρίως άρθρου 172 παρ. 3, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το Ν.4782/21 (ΦΕΚ 36 Α’ /09.03.2021) και την απόφαση Δημάρχου, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 

Την έγκριση της υπ’ αριθ. 33720/09-12-2025 απόφασης Δημάρχου που αφορά  την ανάθεση 
της υπηρεσίας με τίτλο: «Αποκατάσταση και φύλαξη αντλιοστασίου Δημοτικής Κοινότητας Δάφνης», 
συνολικής προ υπολογιζόμενης δαπάνης #8.025,28€# με ΦΠΑ, σε βάρος του ΚΑ.: 25.6262.05 με 
τίτλο: «Εργασίες αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών (μοτέρ, αντλίες κ.λ.π) με τη διαδικασία της 
απευθείας ανάθεσης  λόγω του έκτακτου γεγονότος  στους οικονομικούς φορείς: 
1. ΔΙΑΣΤΑΣΗ ΑΤΕ, Α.Φ.Μ.: 084196383, Δ.Ο.Υ. : ΠΥΡΓΟΥ, Διεύθυνση: 28ης Οκτωβρίου & Μπιζανίου- 

Πύργος, Τ.Κ.: 27100, Τηλέφωνο: 6974464843, E-mail: diastase@tee.gr. Ποσό Ανάθεσης: 
5.704,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. Χρόνος  παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται άμεσα. Η 
πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την 
υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

2. ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΣΕΚΙΟΥΡΙΤΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε., Α.Φ.Μ.: 801336134, Δ.Ο.Υ.: ΠΥΡΓΟΥ, 
Διεύθυνση : Κατακόλου 47, - Πύργος, Τ.Κ.: 27100, Τηλέφωνο: 2621301901, E-mail: info @ 

ΑΔΑ: 9ΨΘΧΩΡΘ-ΑΡΔ



Σελίδα 3 από 3 
 

 

 

 

securitygiannakopoulos.gr, Ποσό Ανάθεσης: 2.321,28€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. Χρόνος 
παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται άμεσα. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την 
έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού 
τιμολογίου. 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 565/2025 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΨΘΧΩΡΘ-ΑΡΔ


		2025-12-24T11:39:09+0200
	Athens




